

SZEF  
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Warszawa, 6 października 2022 r.

*Jan Józef Kasprzyk*

**Do Organizatorów  
i Uczestników Uroczystości**



Przeżywamy dziś kolejną rocznicę popowstaniowej gehenny bohaterskich żołnierzy, walczącej w 1944 roku Warszawy. Październikowa klęska ich patriotycznego zrywu miała swój tragiczny ciąg dalszy: ukochane miasto najpierw poddane zostało metodycznemu obracaniu w ruinę, a potem opanowane przez kolejnego krwawego okupanta. Tych, którzy dostali się do niemieckiej niewoli czekało kolejne piekło warunków panujących w obozach jenieckich, między innymi w Stalagu 344 Lamsdorf, dokąd pierwszy transport warszawskich jeńców dotarł już 6 października 1944 roku.

Stajemy oto po raz kolejny w miejscu upamiętniającym dramatyczny los stołecznych bojowników, ludzi często bardzo młodych, przedstawicieli pokolenia Kolumbów, dla których ustanie zbrojnej walki nie oznaczało końca męki i przelewania krwi – tuż po tym, jak przestała ona wsiąkać w bruk warszawskich ulic, rosić zaczęła nieludzką ziemię obozowych terenów.

Na ręce organizatora dzisiejszych uroczystości, dyrekcji Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych składam wyrazy głębokiej wdzięczności za nieustające pielęgnowanie pamięci o bohaterach Warszawy, którzy trafili do obozu Stalag 344 Lamsdorf.

Z wielkim uznaniem przyjąłem informację o inicjatywach podejmowanych w łambinowickim dawnym miejscu kaźni, takich jak odtworzenie historycznego baraku, stworzenie możliwości wirtualnego obejrzenia terenu obozu, czy utworzenie ścieżki edukacyjnej, która pozwoli osobom odwiedzającym niegdysiejszy stalag uzmysłwić sobie ogrom cierpienia, jakie stało się udziałem przetrzymywanych tu jeńców.

Łącząc się z organizatorami i uczestnikami uroczystości w modlitwie za spokój duszy ofiar tego straszliwego miejsca serdecznie dziękuję za zaproszenie Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych do uczestnictwa w tych podniosłych obchodach.

*Łącząc się z organizatorami i uczestnikami uroczystości w modlitwie za spokój duszy ofiar tego straszliwego miejsca serdecznie dziękuję za zaproszenie Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych do uczestnictwa w tych podniosłych obchodach.*

*Janusz Kozłowski*